7

[image: image2.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2021                                                                            № 124-33/04
станица Новотитаровская

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

Новотитаровского сельского поселения Динского района

«О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского район от 11.12.2017 № 192-45/03 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»

В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», руководствуясь статьей 17 устава Новотитаровского сельского                   поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского район от 11.12.2017                        № 192-45/03 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» (далее – проект решения) за основу (приложение № 1) и вынести его на публичные слушания.
2. Определить уполномоченным органом  по  подготовке и проведению публичных слушаний  временно образуемый организационный комитет  (далее – оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и поря-док участия граждан в его обсуждении (приложение № 3).

 4. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение, совместно с  порядком  учета  предложений по проекту решения  и  порядком  участия граждан в его об-суждении.

 5. Оргкомитету  провести публичные слушания в соответствии с Поло-жением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в Ново-титаровском сельском поселении Динского района, утвержденным Советом Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 190-45/03 «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведе-ния публичных слушаний в Новотитаровском сельском поселении Динского района».8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным вопросам собственности, ЖКХ и благоустройству (Никитенко).

 9. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района http://www.novotitarovskaya.info.

10. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                          К.А. Прокофьев
	Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения
	Г.Н. Черныш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

от «____»__________ № ___________
[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                      №

станица Новотитаровская

О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского район от 11.12.2017 № 192-45/03                 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»
На основании письма главы муниципального  образования  Динской  район Пергун Е.Н. от 30.12.2020 № 10-05-02/2801 «О направлении типовых решений», руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения       Динского района от 11.12.2017 № 192-45/03 «Об утверждении Правил         благоустройства территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» (далее Правила) следующие изменения:

1.1. Подраздел 4.3.4. раздела 4 «Благоустройство на территориях общественного назначения» дополнить пунктом 4.3.4.12.1. следующего содержания:

«4.3.4.12.1. Самовольно строить выгребные ямы и септики для сбора жидких бытовых отходов на землях общего пользования».
2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района http://www.novotitarovskaya.info.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным вопросам собственности, ЖКХ и благоустройству (Никитенко А.С.) и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района (Кошман С.К.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                         К.А. Прокофьев
	Глава Новотитаровского

сельского поселения
	С.К. Кошман

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

от «____»__________ № ___________
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района                       «О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского район от 11.12.2017 № 192-45/03 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»
1. Барсова Ольга Александровна – начальник земельного отдела администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района.

2.  Омельченко Оксана Николаевна – начальник отдела по общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района.

3. Сарапулова Виктория Викторовна – ведущий специалист отдела по общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

от «____»__________ № ___________
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения

Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского район от 11.12.2017 № 192-45/03 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»
1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории муниципального образования Динской район и обладающими активным избирательным правом.

2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в виде таблицы по следующей форме:

	№ п\п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст

проекта
	Текст

поправки
	Текст проекта

с учетом

поправки
	Кем внесена поправка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в  оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина (группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих сведений:

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту;

2) домашний адрес, контактный телефон;

3) данные о документе, удостоверяющем личность.

  4. Предложения к обнародованному проекту решения подаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Новотитаровская ул. Советская, 63, тел./факс                    +7 (861-62) 43540,  e-mail: novotitarovskayasp@rambler.ru в срок до 25.03.2021 включительно, начиная с первого рабочего дня, следующего за  днем его размещения в специально установленных местах, и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, предусмотренном Регламентом Совета.

  6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений правил благоустройства и санитарного содержания территории Новотитаровского сельского поселения Динского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями правил благоустройства и санитарного содержания территории Новотитаровского сельского поселения Динского района.

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях в порядке, установленном  Положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в Новотитаровском сельском поселении Динского района, утвержденным  от 11.12.2017 № 190-45/03 «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний в Новотитаровском сельском поселении Динского района» (размещено на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети «Интернет»: http:www.novotitarovskaya.info, раздел «Совет Новотитаровского с/п», подраздел «решения Совета»).